
UCHWAŁA NR XXII/285/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/263/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 
2020 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 

dofinansowane w 2020 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt. 5, 6 i 8 oraz ust. 2; art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2020.426 t.j. z poźn. 
zm); art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2019 r. 512 z późn. 
zm. t.j.); §2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań 
samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015 r. poz. 937 t.j.); §1 pkt 1, 5 i 10 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1945 t. j.) uchwala się  co następuje: 

§ 1.  § 1 Uchwały Nr XXI/263/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2020 r. 
w sprawie okreslenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą byc dofinansowane 
w 2020 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymuje nowe 
brzmienie: "§1 Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 8 283 
743,00 zł przeznacza się w roku 2020 na realizację następujących zadań: 

1. Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 t.j. z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów:                              
1 100 000,00 zł; 

2. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej: 6 972 500,00 zł; 

3. Wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym /w trybie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ – ogółem 211 243,00 zł w tym: 

᠆ Zadanie 1: prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek. 

᠆ Zadanie 2: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, mowy, 
z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w różnych 
rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

᠆ Zadanie 3: Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego 
i zawodowego". 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

Id: CAE55DB8-6D2C-4272-BF26-0F9B4DBA742B. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: CAE55DB8-6D2C-4272-BF26-0F9B4DBA742B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu

osób niepełnosprawnych samorząd województwa realizuje zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, które

mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Do zadań samorządu województwa należy realizacja następujących zadań:

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo

budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów;

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej;

3) zadania zlecane na podstawie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Na podstawie Uchwały Nr XXI/263/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27

kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być

dofinansowane w 2020 r. ze środków PFRON, środki Funduszu w kwocie: 8 283 743,00 zł. przeznaczono

na realizację następujących zadań:

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo

budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów - 1 100 000,00 zł;

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej - 6 472 500,00 zł;

3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych

fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – 711 243,00 zł.

W dniu 4 czerwca 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło

pismo "Fundacji Gramy z Tobą" z dnia 03.06.2020 r. informujące o zamiarze utworzenia Zakładu

Aktywności Zawodowej w Kielcach, dzielnica Pietraszki wraz z wnioskiem o zabezpieczenie środków

PFRON na utworzenie i działanie Zakładu w 2020 r.

Uwzględniając zgłoszone zapotrzebowanie oraz wysokość środków Funduszu jaką dysponuje

Województwo, koniecznym jest zmniejszenie wysokości środków zabezpieczonych na wsparcie zadań z

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz

organizacjom pozarządowym o kwotę 500 000 zł i zwiększenie środków na dofinansowanie kosztów

tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej o w/w kwotę.

Po wniesionych zmianach ogólna pula środków PFRON przeznaczonych na dofinansowanie

kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej w 2020 r. wynosić będzie: 6 972 500 zł.

Kwota ta zabezpieczy potrzeby bieżącego finansowania 4 funkcjonujących Zakładów oraz pozwoli na

utworzenie nowych Zakładów - informacje o zamiarze utworzenia w 2020 r. wraz wnioskami o środki

Id: CAE55DB8-6D2C-4272-BF26-0F9B4DBA742B. Podpisany Strona 1



finansowe zgłosili: Caritas Diecezji Sandomierskiej oraz Fundacja "Gramy z Tobą".

Środki w wysokości ogółem: 211 243,00 zł przeznaczone zostaną na wsparcie 3 wybranych,

spośród 13 zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych określonych w

rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym

(§1 pkt 1, 5 i 10). Udzielenie dofinansowania na realizację wybranych zadań, stanowić będzie pomoc

finansową w obszarach wymagających wsparcia.

Środki, o których mowa stanowić będą dofinansowanie następujących zadań:

- Zadanie 1: prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek.

- Zadanie 2: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które:

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego

funkcjonowania osób niepełnosprawnych,

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu,

mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną,

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w

różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach.

- Zadanie 3: Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i

zawodowego.

Id: CAE55DB8-6D2C-4272-BF26-0F9B4DBA742B. Podpisany Strona 2




